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Bolszewicy utracili dwie walne 
irterjc hommiihaqjjnt

Kolej murmańska i kanał Stalina w zasięgu wojny.
Berlin, 11 września. Na północnym od 

fciftku frontu wschodniego, ciągnącego się 
■>a przeetrzoni 2.5u0 kilometrów, dostały sią 
W uk»i(» działania niemiecku fińskich o- 

acy] wojennych dwie bai-Jzo ważne ar 
terj« komunikacyjne bolszewików, miano. 
Wi^ie: k u le j murmańska I kanał, toczący
Bałtyk i  morzem Białem.

K olej murmańska, długości 1.451 kilome
trów, została w latach. 1915—1917 zbudowa
na przez 'niemieckich i austrjaekich jeń
ców wojennych. Pż^fez zbudowanie tej lin ji 
komunikacyjnej Rosja carska chciała uzy
skać stały dostęp do otwartego morza.

K olej Lie/ze sw ój początek w Petersbur
gu, okrąża pa południe jezioro Ładóga, o- 
siągając na zachodniem wybrzeżu jeziora 
’ ’negi Petrosadowslk. tstąd biegnie ona za
sadniczo w północnym kierunku poprzez 
Parandowsibaję, Kem i Kanuaiask do Mur
mańska, miasta założonego \. r. 1915.

Budowa tej lin ji kolejom ej miała niesły
chanie wielkie znaczenie dla gospodarczej 
eksploatacji Karełji. Murmańsk Jest n  tych 
terenach jedynym partem sowieckim ■>!< 
iąm aru jącym , a znaczenie jego najbar
dziej 'zostage seharaktr>zowane prze®- gw ał
towny wzrost jego liczby mieszkańców. 
Podczas gdy w r. 1933 liczył on około 12.000 
Słów, to cyfra ta w ciągu 6-ciu nasiep'nyeh 
lat wzrosła do 117.000 głów.

Znaczenie kolei murmań. biej zostało ró 
wnież podkreślone przez fakt zbudowania 
nrzez bolszewików di ugiego toru. Mimo 
budowy tej linji nacisk bolszewików w 
kierunku Bałtyku bynajmniej olę nie 
zmniejszył Celem ich ąo lity ki było nadal 
zdonycie przodującego rtancwiska n« wo 
dach Bałtyku. Zajęc/e państw bałtyckich 
było tylko wstepem/do dalszej, na bardzo 
szeroką skale zakrój one.i akcji zagrażają
cej nietylko Fintondji, Szwecji i Norw«gji, 
lecz wreez całej Furopie.

Cei,*m wzmocnienia swej pozycji obi onnej 
pomiędzy Bałtykiem i mo Am' białem zbu
dowano w latach 1931 -1933 kanał, łączący 
Bałtyk z morzem Białem oiugości łkoIo 
800 kilometrów, i pr "»V gający pomienzy 
Zatoką Fińską i zatoką Onega morza Bi. 
■cgi.
.  Ciągnie sią on z zatok i Fińskiej poprzez 
jezioro Ładoge, wodami skanalizowanego 
owlrr^do jeziora Onega, z którego wybiega 
Ua północy pod Powienezem. Kanał dłu
gości 60 kilometrów prowadzi Jo jeziora 
w yg, -skąd ^ozbucuwanj w tym cełn "Wyg 
hanowi połączenie z morzem Białem. no 
Jttórego wpada pod Soroką. Około 227 ki
lometrów teji ważnej drogi wodnej trzeba 
było sztucznie rozbudować.

Pod Powienezem powstało jedno z naj
większych _ urządzeń śluzowych, zololne do 
Podnoszenia, względnie obtiiżania o całe 
60 metrów statków, dochodzących do po
jemności 3.0U0 ton, W  całości na tym od
cinku zbudowano 19 śluz. Poziom  jeziora 
!W.yg rrzeba było podnieść o 7 metrów, by 
Uzyskać odpowiednią głąbie dla kursują
cych statków. Trzeba było usunąć około 
» mil jonów  metrów kub. ziemi, a celem u- 
ey.paii.ia odpowiednich walów trzeba było 
Przetransportować około 7 m iljonów ’ kub. 
ziemi.
, Podróż od Bałtyku do morza Białego 
trwa zaledwie 5 6 dci. Jedyną ujemną ce
chą tego kanału był fakt, iż pizez więk
szość mlesiecy był on zamarznięty tak. ii 
Jedynie w ciągu nielicznych miesięcy idol- 

był do uiyiku. Niemniej stanowi! on 
dla marynarki sowieckiej bardzo ważny 
czynnik, gdyż pozwalał na sz.ybką wymia- 
to; lekkich sił morskich pomiędzy Bałty
kiem a morzem Białtm.

Dlatego też unieruchomienie tej ważnej. 
®rterji komunikacyjnej .której na i ważniej 

śluzy zostały zniszczę e przez lotnic
two niemieckie, stanowi dla Unji sowiec- 
**«d bardzo ciężki cios,

.Bolszewicy , laremnie usiłują 
przedostać się pr. z Dniepr.

.Berlin, 11 września. Pomimo dotkliwych 
y jb t  poniesionych w ostatnich dniach, od
salały sowieckie ponawiały w dniu 9 wrze- 

br. kilkakrotnie próby przeprawienia

się przez Dniepr, w celu wylądowania na 
z.uhodnim brzegu tej rzeki..

Pod osłoną nocy udało sie jednemu z so
wieckich oddziałów szperaczy, Bkłaaające- 
uu sie z 21 żołnierzy, isi^guąć zachoch i 

brzeg rzeki. Dzięki jednak niezwykłej ozuj- 
nOśei niemieckich oddziałów, udało sią 
bolszewików osaczyć i w> pchnąć na bag
nisty teren, gdzie cały sowiecki oddnałek 
został wzięty do'niewoli.

Podobne zamiary bolszewickie, realizowa
ne na innych detohach Dniepru pr ;ez sil
ne liczebnie oddziały szperaczy i oddziały 
szturmowe, zostały odparte dzięki wzoro
wemu współdziałaniu wojsk niemieckich 
i węgierskich

W  południowej części Ironia wschodnie
go wojska niemieckie w walkach, stoczo
nych y» dniu 9 września, odniosiy ponownie 
wielkie sukcesy. Na jednym z odcinków, po 
przełamaniu zaciętego oporu sowieckiego, 
wzięto do niewoli 700 jeńców, niszcząc 
przytem 10 sowieckich bojowych wozów 
panceinych.

Na innem miejscu operujące tam jednost
ki niemieckie wzięły do niewoli 1.000 żoł
nierzy sowieckich oraz zniszczyły lub zdo
były 14 armat i 4 wozy ciężarowe. Na in
nym znowu odcinku tego  ̂ frontu wzięto 
również do niewoli 1.000 jeńców, zdobywa
jąc ponadto 14 sowieckich pancernych wo
zów bojowych.

lotnictwo państw sprzymierzonych 
w akcji nn Wschodzie.

Berlin, 11 września W  dniu 9 wrzernla 
br. niemieckie -.amoloty bojowe ponownie 
obrzuciły llcznem kruszącemi pociskami 
bunibuwemi szereg linij kolejowych na ty
łam nieprzy jacielskich.

Ze szczególna skutecznością bombardo
wano, a na niektórych miejscach zdemo
lowano odcinki kolejowe w rejonie Kouo- 
tppy.-Rylak, oraz w rejonie Dgów-Br.-jańsk.

W  związku z atakiem na trzy : owieckie 
lotniska w rejonu.® Brjańska, wywiązała sią 
waika powietrzna przyczwm załogi nie- 
mieekicn samolotów zestrzeliły 20 'samo
lotów bolszewickich.

S lne jednostki niemieckiego lom iciwa 
brały w dn. 9 września br. uds-iał na fron
cie fińskim w akcji przeciwko nieprzyja
cielskim umocnieniom poljw ym  i pozycjom  
■artyleryjskim. • Obserwatorzy niemieckich 
samolotów bojo wy cl mogli stwierdzić cel
ność pocisków bombowych, które .'miały 
niezwykłą skuteczi ość bojową. W  związku 
z temi atakami, bolszewicy ponieśli dotkli
we straty w materjale ludzkim i wojen
nym.

Bojowe jednostki lotnictwa wojsk sprzy
mierzonych, operujące na południowym od
cinku frontu wschodniego, osiągnęły zna
czne sukcesy w watkaćb ostatnich dni. 
W  dniu 9 września br. sfowacra sztafeta 
myśliwska zestrzeliła w powietrzu trzy so
wieckie myśliwce, zaś sama nie poniosła 
żadnych strat. WiuskU uamojoty, działa
jące w dniu 8 września br. zniszczyły 5 ma- 
ozyn sowieckich.

Poważne straty bolszewików 
w okrętach.

Berlin, 11 września. W  walkach, Jakie to
czyły sie w ostatnich dniach, dzu ki akcji 
ognie-woj niemieckiej piechoty I wrtylarji, 
bolszewicy ponieśli . cm *ine straty w po- 
st. *i licznych kuiionierek, monItOiuw 
rzwzriych, parowców holowniczych i Inne
go rodzaju jednostek żegluc mbznej, po
ruszających sii nr solnym biepu Dniepru.

W  dniu 9 września br., dzięki dobremu 
obstrzałowi zatopione zostały na dolnym 
biegu Dniepru, na w schód od (Jhersonr — 
sowiecki statek transportowy, z pełną ob
sadą wojska. Tylko nieznaczna cześć so
wieckich , żołnierzy i załogi statku zdołała 
sie uratować, natomiast większość utonęła 
w Dnieprze. Zatopiono ponadto pewien so
wiecki mon: tor i oniżej K ijowa, który to 
statek podjął p^óbę zaatakowania niemiec
kich pozycj j obronnych.

Niemieckie samoloty bojowe zaateKOwa- 
ły  we wtorek, dnia 9 września br. statki 
zakoi wiczone w jednym z portów na pół
wyspie Krymskim, przyczem zatopiły so
wę* ki statek trąi sportowy pojemności 
1.000 ton.-. Przy tej okazji ciężko uszifcoiĄzO; 
no nrn j statek toanspoirtow y, pojemności 
1.500 ton otraz statek towarzyszący łodzi 
pod wodnej.

Akcja wysiedlania Niemców 
z Rosji.

i~ X  Sztukholmr 11 września. Jak donosi

»bxch a«ge i elegrapir", najwyższa raki 
związku tCr/letów uchwaliła wygiCUienii 
wszystkiej Nte..iców nądwofżańsklęh na

A kcja w/siodlenia, którą ibyw a  sią 
pód kontroią radj obrony " kraju ze Stali 
nem jiafec przewodniczącym, według tego 
doniesienia już cle rozpoczęła. Odnośny 
dekret, podpisany przez K alinina; w dniu 
28 srerpiiia zarzuca b.iomcom naowołżań- 
skim działalność antypaństwową

Zuany jest fakt, pisze prawa niemiecka 
że Niemcy n^dwolżańscy okalali sis spra
wnym i gospodarcze tw óiczyn . ezynni- 
,kiem o ile chodzi o zapewnienie wyżywie
nia wielkich obszarów. Trzymali sie oni 
zdała od pol;tyki i ograniczali sie jako 
warstwa chłopska do swej pracy r™ roli. 
Bolszewicy od samego początku patrzył’ 
cbciwem okiem na ich dobrze zagojpoaa 
rowane g iu n u  i wytężyli cały i..wój spe
cjalny aj ,.raf, celem pożbawienia ich i ih 
posiadłości. Akcja wysiedlenia na Syberje 
stonowi przypieczętowanie tej perfidnej 
roboty.

Potworne odkrycie w Kiszyniewie
Sukareszt, 11 września. W  piw nicy bu

dynku w Kiszyniewu uprzednią zajm ow a
nego pi zez włoskf Konsulat, a w  okresie, 
.■r-pów Bolszewickich rrreznaczonogs r.a 

Krwaw„  Kainie GPU, dokonały wiadza ru
muńskie potw ornego odkrycia.

Mianowicie W piwnicach odkopane zwło
ki przii,zn 101 czołowych osobUzcsc boa* 
saiębeMcn pochodzenia rumuńskiego, kió- 
rs bolszewiccy kaci w potworny sposób 
zamęczyli tak, iż poniosły one śmierć.

Bolszewicy wymordowali 
Skandynawów

Sztokholm, U  września. „AftonMadet* 
donosi, że wszyscy Skandynawowie, któ
rzy pi> włączeń i I twy do Związku So
wieckiego w >ecie 1940 r. pozostali w R> 
dzr. zostali wymordowani.

Oprócz b, przewodniczącego Zjednoczenia 
N ordjekiegc ,7 Rydze, Stetna GieuelhaU- 
sens i właściciela dóbr Norwega Syre 
Karlstensena, stoaccnych zostałe kilku 
Norwegów, zatrudnionych na farmach 
srebrnych lisów, upaństwowionych r przez 
bolszewików Stracona została rówjiiez 
-.zwarierka fińskiego arcybiskupa Inest 
Fipfpakow oraz je j dwaj synowie, Andrze; 
i Borys, ponieważ odmówił’ wyjazdu z R y
gi i udania sią wraz z uciekającymi bol
szewikami.

U strzeżen ie  p rzed  Dutf C ooperem .
1 bkio, 11 wr :eśnia. .."S omiur' SzinbuU* 

zamieszcza artykuł ostrzegający w sposób 
energiczny przed działalnością B uff Coo
pera, oshiadezając, że aktywność byłegt 
brytyjskiego ministra inform acji należy 
śłećkić z najwiąssBą czujnością ^ooper był 
autorem pogiosek wypuszczonych na wio
snę br. na temat „przesilenie na Daickmi 
Wschodzie**, z zamiarem stworzenia fion  
ta okrążającego Japonją

Berlin w sprawie obsadzenia 1 
Spitzbergen.

Barlifi, U  września. W  fakcie d w u bm -i 
£ piiznorgen — e czem oonosi b*ytyj8ka 
s i uzna informacyjna — przez wojska an 
głofskic i kanadyjskie oOpatrzcf sif trzeba 
bezwązpienlw, według zdania miarodajnych 
kól niemieckich, nowego c owiso . na wzra- 
etającą potrzebą Anglików do tnnanwiie 

ycięSTw" prestiżowych.
Zresztą można Anglikom życzyć, 

wzglydu na zbliżajtvcą sie i tam n0 półńo- 
ey w bardzo: ostrej formie obja wiającą sią 
zimą, wiele przyjemności. Jeżeliby teren 
ten, wedidg zdania niemieckich kól facho
wych., faktycznie posiadał istotne ^'nacze- 
nie wojskowe, nąpewne nie pozwolonoby, 
jak tu ż uaclfikieib oodki-eślająi r  tyu . 
wzglądzA ubiec' sią Anglikom.

Anglicy opuścili Spicbergen.
Sztokholm, 1] września. Po dokonaniu 

wiałk.-sh zniszczeń Anglicy ponownie oou* 
ścili SpicLergen.

Korespondent Reutera donosi f  poktoac 
jednego z towarzyszących okrątóu wojen
nych, że wojska zniszczyły kopalnie wągla 
i zapasy węgla w ilości 150.000 ton, oraz ra,; 
djową stacje nadawczą. Stacja ta miała być 
używana przez Niemców do 'ti munikatów 
meueorologmznjch. Cała ludność miała zo
stać ewakuowana i ekspedycja powroeiia 
do A n flji. Na Spicbergen nie znajduje sią 
już nic, co by m ogło nieść pożytek nieprzyja- 
ciejioy i.

Londyński korespondent „Dagens Nylie- 
ier“ pisze, że w Londynie uważa sią za mo- 
żliWeliż akcja na Spieb rger była pokryw
ką dla jakiejś innej akcji naństwowej.

SztoKhoin. 11 września. Churchill przed
stawił na poaiedzsnh1. Izby Gmin w« w io 
rek popołudniu ogólną -ytuacje w^iwnus.

Po w} liczeniu angielskieh „sukcesów 
wojenn: eh“ Churchill stwierdził cc nastę 
puje: „W ojna jest niewyczerpana w, swp- 
ich niespodziankach ale tylko nięliczne 
z tych niespodzianek są przjjem ne; n>a- 
tury“ .

Co do bitwy na Atlantyku, ,o pre- 
m jer oświadczył: „Nie maidy ochoty słu
chać pustyeh słów  na tomat, jakoby ntwa 
ns Atlantyku została już wygrana**,

„Przystępując do omawiania ąytuacjl 
? boisznwików Churchill podkreśli; „Czynu >- 
* ki mgraniczające** zakres pom ocy dia swyhb, 

Czetwonych sojuszników. Ooeoną sytuację 
tyci sojuszmkćw scharakteryzował Chur
chill siowami: „Znaczna cześć sowleckie- go przemysłu zbrojeniowego eraz zakładów produkcji żelaza I etall wnadła w rr 
H  l»lw^Mvr^ci*|^•,,

Jak<> prawdziwy powód brytyJsKC-so 
wieckieo. iiaradu na irar. podał Chur shil 
„chęć zdobycia niezaczepialnej kontroli 
nau linjam: komunikacyjńemi z Basra ,d* 
lńorza Kaspijskiego-*.

Mawiązując di swego spotkania i Fi®9 
s*veiter ChurcL'l] stwierdził, że deklara
cja atlantycka nie ina nie wspólnego z as
piracjami poazezególnyeb członków Impe 
rjum do sam-odzieiności. Dekaaraćja tatfta- 
now. „wyaarzenie całkiem inue;’ natury- .

Jak donaszą z Londynu, w ketach dyplo
matycznych stolicy angielskiej opowiada
ją sobie, że z okazji śniadania, wydanept 
Pb ZbWabciu układu pon..dJzy 
a polski-c rzadeirr emigracyjnym, Ś;nur 
chlll prawdopodobnie pod wpływem alko- 
hol. n r® zajscib z MajfHm.

Z drus-iej strony w su w i n - sa przypusz
czenia, że Churchill me traktuje pówazui? 
swojego sojuszu zawartego i  bolszewika
mi i i  Kremlu.
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Błędne koi w?
fjjwp} K ra k ó w , 11 września

Ileż to razy miało się na ustach słoi,, solidar
ność społeczna, zwartość narodowa, a przecież 
nie kiedy -indziej, jak w taśnie w czasach wojen
nych hasio to staje się istotnem SwiŁdcetwini 
wartości społeczeństw, właśnie w okresie -wojen
nym jest miejscem na okazanie śpo stości, soli
darnej postawy i zdyscyplinowanych poczynań.

Tema śioi na di udze rc-spychając* się w 
,zem społeczeństwie pa-.ożyt»iet,ro 1 żerowanie 
aa ludzkiej biedzie wal nnkach wojennych i 
wsrystkiem, co wiążę się z wojną.

bo powiedzmy sobie szczerze i otwarć i. co u- 
sprawietuiwu. judzj powouująCyca urc. l-e . im  
drożyznę" handei pókąiny I pasek? Absoiutmć 
nic. Powie ktoś — ależ i ci Indzie muszą żyć, po- 
zatem to jest błędne kolb. Wszystko jest takie 
drogie, że i oni muszą „tawiać odpowiednie ceny. 
Otóż'to, odpowiednie ceny. J est1.*' wprawdzie 
najba, dziej ńchw/lti.e zjarźisSo handhr pasko
wego, lecz nie zasadniczy. Pp^pierwsze — wra
cając do ceń, różnica wywołana iedynie speku
lacją. Pd drugie znl *»ża ona nietylko wielna rze
szy najzyrh obywateli, ale i samych sprzedają
cych.

Du uzyskania zwyżki bert doprowadzają p-sna. 
rze przez skup, przez lokslm zmuop.dłzouanie 
jakiegoś ariyknla rynko , ego, zgro naazmu go 
\i swych , ękacr i następnie sprzeturwame. za ce 
uę podyktowaną znowu nie handlową, rzetelną 
kalkulacją, lecz chęcią szybkiego wzbogacenia 
się. Zwyżka zaś cen jednego artykułu r ociąga za 
sobą wzropi cen rałegb szeregu produktów, prze
ważnie pierwszej potrzeby.

Działalność taka zuboża społeczeńai >\ o. Ku- 
pający nie może pokryć s.. .go zarotraebowania, 
wysprzedajt się lub' ogranicza wiaśnit t item, w 
czem nie powinien w zdrowem społeczeństwie -  
w artykułach pierwszej potrzeby.. Sprzedający 
otrzymuje wprawdzie nienormalnie wysoką cenę, 
lecz pieniądz ten trati w tej samej p.uporcji na 
sile'-Kupna. Dołączy d* tego brak zaufania 
do wszelkich transakcyj gotówkowych, wytwarza 
się niezdrów,, wysoce szkodliwy stosunek, powo
dujący ogólne zubożenie na korzyść paru jedno
stek, dysponujących większemi kap-taiami. Czem 
więcej ludzie ci „robią pieniędzy", żem większy 
pa łuje wyzyiK i brak.

I c  jest jedne tylko najhardziej uchwytna ce
cha Zjawiska. Druga jest o wieje większa. Pole
ga ona na sprawie, ktc właściwie źle na lem wy
chodzi i poaiusi cały ciężar paskąrstwa ridipo- 
wiedź przychodzą arna przez slię Pwcowiłłk, ro- 
■tutiun j urzędnik i ich rodziny. Ludzie pracy.

Tu. dochodzimy do sedna sprawy Gdzie jest
bęwiem , pomijają-; już pierwszą malerjalną 

wffska — owa soJidarnóSć, o-wfa- wispól-śMu-nę zjaWfft 
nota uaroduwa, którą tik yhętaie mamy na n 
stach, skovo ńictylku, że toleruje się najgorszy 

tf& p tfa fls Itm tiZ  dte popiera ste go i Ka... nie 
■ rzadkie a ( zdania że paskarz, to aobroi synca taj 

dwoS*® Tiokicłi dkjb,oczyńców tępi każde- zdyotsy 
pti!kiO»uiu<; .społeczeństwa, „tając solidarnie do 

? ..alki z  nami. Mi«simy więc uśwmdcwi.tc sobie 
piZodewszystkiem, że jest wo-jno, wojna niej.] o 
to, „by ha niej lurglii w zbogucać się męticzini, 
nie pot o. aby wyczerpywał, urno naoze sil* zy 

• wołne. —1 -
Musimy pojąc raz wreszcie, że nie jesresmj od 

ludną wyspą, tytko częścią Ęnrt py i razem z nią 
ponosimy tur odpowiedzialność, p a  I sonse 
kwencję wypadków, Wskuten wojny brak jest 
szeregu rzeczy, be/ Których, jat pojcazaiy inne 
państwa europejskie, można się obejść, a wresz
cie — kupcu "arie w pasku rzeczy » ó ikoint-.uzn/ e-h; 
najdrobniejszych nawet aiuitomaiyozmie poinuośi 
ogólne ceny.

Dobrze — powie ktoś, a coby było., gdyby han
del nielegamy wo| óle ule istniał. Skąd wzięli
byśmy inąkę, ziemniaki, mięsa, masło itp, Prze
cież systfm kartkowy nie obejmuje wyj^a-nezają- 
cc j ilofra tych artykułóa Tak, lecz tyłku dlate
go, Że wykupują je nie CZ;uIliki pa»«łlu.e JO 
rozdziału, lecz czynniki paskarskie. Cały szot eg 
towarów dojntszczoiiych dw wolnogu 1 a» dlu v?y- 
siarczyłby dla naszej ludu u id, gdyby ule zmaso
wanie g* w rękaeh pojedynczych speknlantńw.

Jeśli - - przypuśćmy na dziesięciu łudzi przy
pada 10 kg, jakichś artykułów, to jasne, ź„ w 
wypadku, kiedy dwaj z nich zjrotńadzą w swym 
ręku po 5 kg tego artykułu, to dla reszty nie pp- 
zcnłaaie nic.

Więc dldezegb utbmieckd administracja nie 
naprowadzi systi m i kartkowego na wszelkie ar
tykuły? _  I takie pytania padają niejednokro
tnie. System wartko ..,v możliwy jest jedynie w 
rpołeozeństwiib zdyscyplinowanem. Społeczeństwo 
takie wtrąciwszy handel paskarski przyczynia się 
do umożliwienia zgit, m„dz6,na dostatecznej ilo
ści .nroduktów i wlworO.w dla. obdzielenia niemi ( 
całej ludności. W przeciwnym wypadKu wszelkie 
zamierzenia ułądz chybiają celu. ..

s w lf• "Sraiy .«»*>•
M 0  owejsc f  «4 będące, etta nasgd jiko,®?ow4sm4 
Jeśli jednak kupuje ślę rzeczy rtęfeozneczofę po 1 
cenach paskarskich, podbija się tern samem geny 
reszty artyaułów. Pierwszym, .dstawowym iyię* 
krokieia solidarnego apoleezeńUva w yrpioę % 
urozyz-ną i pa ikarsiweni jce* nieK_powanie w 
pas,ku rzf ezy zbeanj en.

Zatopienie okrętu panaitiskiego.
Waszyngton, 11 września. Dspartameni 

s k M  podał do wiadomości wo wturen fakt 
zatoalenła dawnogo parowca duAeklsgo 
„Ssim " (1.700 ton) w odległości 300 mit na 
południowy zachód od lelandjl.

©kręt, który został skonf;dkowany Drzez 
żeglugi związkowej i płyndł ppaJla- 

m  panains%, został storpedowany w duła 
g września. 2«' ezłotrków załotd zagnt>ełc i li- 
ObW śię z ich śmjeyclą, Wśród załq^x znajder- 
■wał oię jeden obywatel Stanów Zjeduoezu- 
nycb. rOkr«,t był wyładowany środkami ży- 
wńnćoi dla Islandii i rzekomo nie posiadał 
żadnego sprzętu wojennego na pokładzie.

M  sukcesy m m  n iisciM zie.
Z głównej kwatery Wodza, 11 września. 

Naczelna komenda niemieckich sil zbroj
nych komunikuje:

Na Wschodzie stale sukcesy ofeneywne. 
W  Afryce wschodniej niemieckie samo. 

loty bojowe zaatai.uwrły n r.ocy rfa 9-go 
w i  śnia lotnisko Abu Sueir nad Kanałem 
Sbeakihi iń fiaiiyarach i mufc
rjdłów pędnych powstały wielkie pożalą. 
Nł w Laik' nl M liin i GórZiCicni jud C i i  flach 
tewiec otrzymał trafienie bumbą. W  zato

ce Suezu został ciężko uszkodzony jeden 
td n jr okręt handlowy. Dalszs skuteczne 
ataki lotnicze kierowane były na urządze
nia portowe w Tobruku, jalr również nu 
brytyjskie lotniska i urządzenia kolejowe 
w północnym Egipcie. Ubiegłej nocy li
niej sza formacja niemieckich samolotów 
bólowych żaatakuwała otii’eho len.al*ia.

Działanie bojowe •nieprzyjaciela nad te- 
renem Rzeszy nie ntiały mfljsd ani we 
dnie ani w necy.

Posiedzenie japońskiej tajnej
M

i
We śreidę odbyło H f  

posiedzenie tajnej rady państwa, celem 
wysłuchania sprawozdania minietra wojny 
Tojo i pewnego oficera ^tiabtw«g« ,apoń- 
skiej marynarki w sprawie wojny europej
skiej, przedew szysiCe.n zaś w sprawie woj 
ny między Niemcami a Rosją sowiecką.

N ow y s z ę f  Japonshiego Irtniotw ći
ą a r y n a r k i.

Tok!*, 11 września. W iceadh ilie ł Kato 
girr, piastujący dot^eh- za.s ważne' stano- 
y/isho nac*ęlnego dowódcy floty japoń
skiej na w1 o dach chińskich, zustał nriano- 
Wiony fezcfem lotnictwa wojennego mary
narki Sawajnoto.

O r̂agUwjcenie fucłito taksówek 
w lapoiiji

Toki*, 11 w i w n u  W  związku z zarzą- 
dzsniami japońskich czynników rządowych 
w sprawie czynienia daleko idących e- 
pzceędności mąterjailów pędnych dla semo* 
chodów, we czwartek wchodzi m życie no- 

zarzqdzeniiE,-w myśl którego komunika-

ja  donÓKśftii sam oci.oaov.em i urogo nr* ■ 
zwykle silnemu ograniczeniu.

I tak np. w Tokio z. dotychczas kursują
cych 5.647 " publicznych taksówek, które 
miały postoje w różnych panktach miasta, 
czynnych będzie tylko 187 takoówefc, przy- 
czeru koirzyi.tanie z nich dozwolone jest w 
wypadkach bardzo ważnych. Dopuszczone 
do komunikacji .dorożki samochpdowe wy- 
po®kŃNK SaawwS-nitisó- v* u~ząuz>enią spę,- 
linowe iia gaz drzewny. Czynione są stara
nia, aby jeszcze bardziej spopularyzować 
Suiupciiody z napędem gazu drzewnego i 
i.czL,-/ tyci. sarnochodó\,, które w Japorji 
mają znaczne zastosowani-e, poważnie zwię
kszyć.

P r z y o p s o M e  w o js k o w e  m io tó ie ż y  
szKOlnef w  J a p on ji.

Tokiii, 13 września. N» skutek zarządze
nia ministra wychowania pa wakacjach 
szkoinych utworzony będzit we Wozystkich 
\vyższ,ycL nczelhiach oraz na uniwersyte
tach w JTaponji t. zw ] :orpuc szkolny, wzgl, 
akaaemicki, który będzie m i»i chai ikter 
organizacji półwojskowej, a w którym 
młoJzież będzie przygotowywana do służby 
wojskowej.

-
r : 4*

rozpoczyna
vim<!,. . .  . .

Yichy, 11 wrześnią, we śr'od( uuauał 
kię ,w‘ francuskim dziennikij u: .ęmwy i, 
fieąref w sprawie trybunału stanu, "i .ybu- 
n®ł tan zastał mstatuio utworzony a do je- 
dv ko»i|ił:tein!jl należy wyrokowanie w 
W enach oaSjiaźujących bezplcczeńe.wu 
pąństwb wypadków, stanuwiscych niebo -̂ 
bibćżwństwa ulu Kerządku i wewnętrznego 
spoKpjjj.

Jest on wyposażony w rtaleko iden* Sank
cje karne. Tr^-bunał składa się, w myśl de
kretu, z prezydenta, wiceprezydenta i 1‘/ sę
dzi óy, a dzieli się na dwń oddziały, z któ
rych jeden ma pracować w -Paryżu, a drugi 
w Lyonie. Pozatmn wyznaczeni zojtaną 
dwą.f wyżsi - urzędnicy państwowi, którzy 
mają zastępować • prezydenta i wiceprezy
denta w wypadku, gdyby któryś z nich nie 
mógł umih-wać.

W  obradach jetinego z oddziałów tiybu 
nału stanu musi być obecnych eooa.nńniej 
pięciu członków trybunału. Prezydent i 
wiceprezydent trybunału stanu zostaną 
wyznaczeni z kół wyższych urzędników 
państwowych służby czynnej, względnie _s-
iuerytowanych. Jato  zastępcy oskarżenia 

itencwać będą dwaj komisarze rzą- 
? ji, ińąjąe do pomocy dwócł zratęp- 
iwówomuarzy rząclow^ ;h. 
łryhtiaaJ . . . .  może być natychmiast 

^Pr^ident, i w ice prezydent musza'

ua żądame kornijarza rządoi cg. wydawać 
W każdym wypadku natychmiasiow i nejKa- 
zy aresztowania. W  nieobecności obrońcy 
oskurżuuego trybunał sta xu wyznacza nie
zwłocznie ubrońcę z urzędu.

Kary. ikieiiłi dysponuje tryhanał stąnu, 
są: kąra śmierci, dożywotnie, roboty pizy- 
lmisowe, banicja, czasowo ograniczona ka
ra wdęzienia, jak również ltarr aresztu w 
oołączeniu Z karą pieniężną łub też bez 
niej. Wyroki trybunału stanu nie mcgą 
byt udwoiar. i wchodzę w >ycle nuzycn. 
Aiiast pi ich ogłoszeniu.

Leahy powrócił do Vichy.
vicny, u  września. Ambasador Stanów 

Zjsangczonych admirał William U. Lsaby 
powrócił w nocy ,. a środą dc Vichy.

W  ąmerykańsKicn kołach dzit mikarsKich 
mówi się, że specjalni t.ysłannik prezydeu 
ta łiposevelta i przeds'uwicie! Stanów Zje 
dnoczonych przy Watyk inie Myron Taylor 
uudelił nowych dyrektyw ambasadorom 
Stanów Zjednoczonych y  Viehy i Ma- 
drycie.

w  tychże kolach uważa się ot. śmieszne 
pogłoski, jaJtoby dyplomaci amerykańscy 
y Barcelonie rozmawiali na mmat ewen
tualnych możliwośii pokojowych.

W o s k i  ^ o n r i n a i i Z i  w « i « m y .
R .ym , H  prześnią. W liski komunikat 

mijskowy ce środy brzm' następująco:
 ̂ Główna kwatera włoskich sil zbrojnycC 

komunikuje 
W  Af.yca północnej działalność artyierji 

na frontach Solłum i Tobruku, przez kiór^ 
zniszczono nieprzyjacielskie sam&ahodj 
W łoskie samoloty bombowe obrzuci*? sku
tecznie bombami objekty naziemne w re
jonie Tobruk i Mama Matruk;,. Oliroft* 
lotnicza Bafdii zestizeliła jedei, sasfolbl 
„Bristol-Błenheim"

W  Afryi e wschodniej na rozmaitych o|-- 
einkach rejonu Oonde.ru nie było wyd«* 
rżeń o większem znaczeniu.

.utgieisk”  samoloty dokonały nalotu -S* 
rteggio Calabria i messynę. Niema ofiai 
wśród ludności.

W łoskie samoloty bombardowały urzą
dzenia portowe w Famagosta (Cypr) i u 
rządzenia naftowe Hąlfy. ZMobscrwc—•- nc 
pożary i  ^felkie wybuchy. ;i ",

Szkorbut 9 benu&T w tuzlnuxt..
Ankia<ra, 13 września. Sytudcja FrancU 

zów w Dżibutli staje się z każdym dnieir 
poważniejsza ,

Eadjostacja w Dżibutti oświadcza, żĄ 
blokada angielska pociąga za sobą córa*1 
więcej ofiar wśród ludności, ponieważ 
szkorbut i beriberi szerzą się coraz silnier

Vic!,y, 11 września. W  ostatnich dniach 
przyleciał do Marsylji francuski ,samolot 
w 3tósoboWą załogą który opuścił Dżibultu 
Załoga samolotu w rozmowie z azionnika- 
rzami w całej rozciągłość1 potwierdzili1 
oświadczenia, nadant w ostatnim czasie 
przez rozgłośni® radjową w Dżibutt' ^ 
sprawie represyjnych zarządzeń władz afl 
gielskich w odniesieniu do członków frapr 
cuskiej kolunji.

Nieludzka blokada brytyjska — opowie 
dzieli członkowie załogi samolotu — c i ą i f  
niczem zmora na ludności, którą choroby 
fatalni* dziesiątkują . ■

R o z p o cz ę c ie  niem . t o r e w ic h  narad 
g o s p o d a re ł  c r .

Isą n.uiL, 1 września. Agmicja anatolw  
dkn doi * m o ctna:«ii> niemiec'x-tureckie!' 
pi ^.wktacyj ejospudrrczyish pod przewg- 
dnietn m generalnepa sekieiaiza w min1 
atersitwie spiaw msi-on. :zny di Ma ieman- 
cogla.

Wavei: był w Iraku.
Szżokhotnii, 11 września. Głów noduwodzi* 

cy brytyjskich sił zbrojnych w Indjacb, 
generał six Arciiibald Wavell Jak. ąóaosżfl 
z Simla, odwiedzi1 w tych dniach główna 
kwateri brytyjskiego dowódcy w Irakt 
get.. Quiuaun 

W avell zwiedzi, również miejscowość* 
Basr ah, A badan i Ahwaz.

Katastrofa dwocń sumolotó^ 
amerykańskich.

sza igraj, 11 września. Jar doniesiono w» 
nor z Ranj.oi.", dwa samoloty, prawą- 
zone przez pi luft /  amerykańr f -rh, przy

wtorek
dzone . _   ...
ztiaczoni widL.znit dla Czungkingu, zderzf' 
ły się nad terenen pofuiinlow.j q . m y l  
zostały zupełnir zniszczone. Jeden z pilotuW 
Hitoti zabity, drugi ciężko ranny-

Nuwc znaczki pocztowe.

Generalne 
Gubernatorstwo 

w  n ow y m i, 
granicach.

K r m f c , 11 -wrz*śmi&. C u m  upoaabnieni: zr.i**' 
kJw pacztonycli Ginuulinega ' u l  c n ia n  twa ct> d> 
lu n .,"  zł Łi.anz[.jmr R iu iy  W iali mleml cklej, Ni®" 
h i .b  • Fu ' - Wscimin wydala nowe u ia c n l putzłB- 
w« «  imicnionych fcotoracl.. t l t a s ly  mlaujwcii® 
-mauziki: 8 g i. v  terfoiBe błękituym id.c 1,yencm bra- 
zafwy), li? er. — liote-t*. *r$ (dioty<wadr zielony)* 
9ę sr- — -wiomo-ezerwonj (dotychazas fioletowy)' 
i  ził. —  Jastto-zleilomy (dotychczas różoysy).

Nowe zmaezL. zostań t, puszozone w obieg dopie1'® 
UO wyizfri>.aiiiii ua,kiadów dawnych „naaziaOW, JlTi1̂  
tallśol mogą nowe zna-®*! otr yn.ao przez V‘,jsatod 
stalle fur Sammnleumiairkem w Lu-akonrie, dl. W.elP 
pole 15 (Poetstraisse).

,” óy juce iśuie celem ulaitr-iinia frankuwąnła listd^ 
podrwójnej watd został wydiany znaczek iartoSw •-** 

gr. w nalcrzi rdsawo-brązuwym. Przedstawia on ,wi" 
i dok ratusza w Sand^mitmu. Tea zmaczelk poczttow} 

ntóżna zakupić jaa o/Dceule we -wiszysiKicn urządk®*-. 
pocztoiwyob.

Po r^zyłączm iu Gali
cji do terytorju.n Ge
neralnego Guberna 
torstwc uległo ono 
znacznemu po^-ńek- 
śzm w , gd yi w  obrę
bie Gubernatorstwa 
zncHazly się dawne 
województwa lw ow 
skie, tarnopolskie i  
stanisławowskie, Map- 
Ica nasza przedstawia 
Gem ra m  Guberna
torstwo w fago no- 

wyct, gr i

Wysadzenie i?  kopili pancernych 
w Krakowie.

Kraków, 11 września. Otaczające Lrakow staK 
forty, p.j( hodzące jeszcze z cza-ióy ai.s,rjacUich 
w ostatnich dplach poztawicne zostały l 7 iiopd) 
pan*ojnuycu, p c  l i z  tur wagi każda De w y s a d z a m ' «
nżyto pt. tO k&. dyniurtltn 

Stare forty, po dorrowadzenn. lob do porZądkdj 
tużyń fc-jdą jako pomieszczenia dla załóg Polski1*) 

Służby Budowlanej.

Kronika żałobna.
(Jo) Kruków, U września. W ostatnich dniach 

zmarli w Krakowie: JOze, Basi on, 'a* 60; J ,A 
- U- Ltuask. zarządca dóbr hr. Mycielskiego, W  
77; Earde Jwa, lat 61; Dlener Razin l“ „  lai oVt 
li tym cna Feuiłe*l», lal 26; Z f  lińska Józefą. ^  
45; Anton FrancłszeL lat '.3; Anion1 Lnbas lal 

; 73; WilkuszewąKi Adam, lai 35' Łuk siL Katarzy- 
na, lat -75; Piekarsaa Raim a, ur 1941 r ., Danek 
Ludwik, ia 51; Fąferko 5iarjanna, lat 57

JTA N  WODY W D N Il V  W U f W l i  wwfldJa 
m . w Krakowie 38fi,j w Ptawtowio W) .1 ;
oheśoie *111 infl DnnflJoi!. w ho w; -n Sąo®L IM.



• „ G O N I E C ! K E i K O W S K T *  J f e  2 1 * .' P t ó M E . ^  wtraie& du S 9 & . S■■ęp m

OBWIESZCZENIA URZEOOWE
1 PRĄDNICE <L A M P Y ROW ERCW E

B A T E R I E  *  L A T A R K I  • A R Ó W K !  
CtiĆANkr H0HNERA * KARZEŁKI i

« .N I » A L A u , t ^ M k  in9 /

iWMwjBi;

P E S S A P A N '  D O S K O N A Ł Y V O I G T t A N D E R  A  !

Rudi między okręgiem Galicja a resztą 
Generaliieyu Paiibernatórstwa.

Lvów 1 1  waaśnia. W Miiu 4 września weszło w 
życie rcj|torządzenie o ruchu międl/ ok.ęjlem Ga
licja i KAntalw Gensralnam 'Subernatoretwem z 
dn.a 2» sierpnia 941 roku. (Dz. Rcup. GG. str. 511).

Ba praetoocBenia granicy międry oteągiena Galicja 
i  p c i i  sialem. Gem. Guib. r  -mat, une jest zasadniczo 
osobne Łeó4ro3fenie. Bząid Gen. Gufb. RyyBnaeay urzędy 
oraz podkreśli bliśsze ■w.aramJki, R-śrć J któl j  eh wyda
wanie będą odnośne pTizejjujitaci graniczna.

Bizeipusleik pomiędzy mnymi nie potraebmjen 1) u-, 
mzędńu-oy policji w miimduirae z li gityimaoją skużibową, 
2) urztjdmicy celni w mandurrae z łegiiymaoj.ą ełuż.bo- 
■w,, 3) pracownicy kotej-owi w wyikomywamiiTi i dla
wykonywania służby z legitymacja słożbową, włącz
nie % personelem wagti-hńw r es t.. .iracy jnycb i oyyial 
n > ch, 4) pracownicy j ocztown w wykonywaniu 1 dla 
■wyJc-aiywamia służby z legitymacją ajiuźfboiwą.

Znaki komunikacyjne

Punkty pr^zijścia kordonu.
Lwów, 11 września. Osoby cywilna, po.ł.jaająco 

s.: cj -li.ą pizepustką, moną l  nenio korzystaj z prze, 
ją.-tiów KoUJowycl. poza -rrcUn drii ,  — cki^g Ga
licji od reszty Gen, Gub. na linii kolejowej wiodą
cej na Frzeiuyśi, oraz na d.ugioj. wlodącoj przeć 
Krasae.

ziarmy motocyklisty, otoczone czerwone*# 
kotem ozn-aczaja, że przejizd  dni", drogi, 
jest zamknięty dla motocykli w dnie śvń<& 

Znan ten należy odróżnić od znak* 
■pełne§ sylwetki, wykonanej w  czarnym ko, 
lorze, otoczonej ckefiponem kołem, który 
oznacza, że Jana droga jest wogóU zwmr 

knięta dla przejazdu malocykb..

fcukaslowlezn zapowlnda clą Juko nlrtU a.ra„oja eo-
.u u u-iuingo, Prot. Łukasiawicz jest dotrze zla

ny spvle™8iśt,.-n ze swych koncertów przodw ĵen- 
nyęń jak fj ównlei a występów w Jimkowic w okra
si, wojny "tu,mionu je go apecyfiozuj t « it  n u»>dit 
artystyczny i dynamik.. w njęoiu aompozyoji.

Shuw bogaty tnograru koncertu obejmujący 
utwory Bach,,, Beeth, /ima, Brahmt-a, BU-zto, M-zar- 
ta, ńchumauua Chopina w nkładzie Liszta, SpriaM- 
ńa, Paderewskiego i Paganiniego wske-ują aa to, 
że artysta chce aa/ publiczności krakowskiej .prze
gląd *w->j \v.»eohs.uoinmej umiejt;tuuśui piauistyc&u,ej.

Na podkreślenie zasługuje fakt zu prot ŁuKasie- 
wioz grac będzie na i ispąuiałym inatrnm.nck. a 
mia-jo-wicie na fortepianie Steinway and S™a, który 
zapewne w duże.' mierze przyczyni su; do pełnego 
pOoObn.nia a, j  fty Bo-żątek konoertr c gods, II .30, 
Sprzedaż biletów od czwartku 11 wraejpin* y  kai~ 
S w e g o  Teatru.

Ł  f s r f ł  k o n c e r t o w e j .

Wieczór pieśni Północy.
(aj Kraków, U września.

Gelem środowego koncert’,  w sali Domu Plasty
ków było zapoz .01 pnbllcznoścl z pleśniami kra
jów skandynawskich, już o»m pomysł tego rodzaju 
należy uważ„ó za b„idzo szcząśli..y, wprowadził on 
bowiem coś nowego do programu konceroów,

Wyk.maalc n̂eśni fińskich, nom. „skieb i „„„edz- 
kioh itało na brruzo wysokim pozromie i mogło za 
do ."Oii-' bardzo wybrednego naw słuchacza. W pb 
śniach fińskich ndarzały pewnego r dzaj u pokrewne 
fazy z polskremr meloidjami ladowemi Pieśari mor- 
weskie ujmowały głebokicm ujauciem i wieliką me- 
lodyjnośuią. Były to zresztt dobrze znano pleśni 
Griega) „Pieśń Solvegi" i „Ja kocham cie“ . Bardzo 
oicaawe były pieśni szwedzkie, z których kompozy
cje Tura Rangstriimw i Aug. S8dermana uderzały 
nowoczesnością styru.

Pani A-ldr Rollo wykazała wielki- euŵ amieuib 
nastroju pieśni skandynawskich. Jej piękny głos, 
dobrze wy.zkolouy, nadawa, sią szczególnie dc li
rycznych pieśni, które wypadły doskonale.

Baryuom Czesław Kerak posiada już w EjrakuWia 
ustaloną osiuje, wróżąOi, u  wielką przyszłość. Po
siada on głęboki, pełen dźwięku i adły głos, a rod 
wrględera wyszkolenia i opracowania, nie pozosta- 
sda niemal nio do życzenia, f on także utnafił we 
właściwy ton zarówno w pieśniach li* "eznycii jak 
i w pogodnych piosenkach ludowych. Na podkreśle
nie zasługuj.' dużą swoboda i pewność w wykonaniu 
piosenek, które ze i vsplędu ha e .roją egzotyoznośó, 
stawiają każóemt śpiewakowi duże wymagania.

Akompanjpował bardzo dobrze p. Wacław Gelg.r, 
a v m o ś ć  koncertu należała do rządu imprez o a r d z o  
miłych i w Kełnf „daiyeh.

Pg.ielnkd żydowska ^w stajs 
w Kraśniku. przez kouduituorówi obecnie został zniesiony kr aar* 

dowoleaiu palaczy.Kraśnik, 11 wżedMfij ,'ołożone w jmurtacie Janów 
Lubelski w dystrykcie mbelisfcim miaiito Emśniik 
zyska-je ni zna^renia jako punkt w-izłwv,y. G'bi6t 
towarowy jtjle prz/bicna na ro..m:U.raeh. Ł .ego 
też powodu oka&nłu się ikouieozuem poprawienie 
diróg dojjzdowyięh, pa'o..jdaą©jjih. do rannp przeła
dunkowych, imawe na tym odcinku posuwają »ią 
szybko naprzód.

W samem mieście, które Wy w odległości 5 km 
od stacji kolejowej aa,,ąd miejski przystąpił obe
cnie do przesiedlenia licznych żydów do osobnej 
dzielnicy żydów,skiej.

Obecmae ratusz Iwoyski eosnni poddany emoutow. 
zewnęta-incbiu, w projekc?, jest również odnowie
nie Szereg, sal. Narazie zostało ( dńowione całe 
pierwsze piętro, a gmach .ustanie całkowici* prze. 
nulow-r** na kolor blado-żółty. btary rynBk lwow
ski, na którym dominuje olbrzymi gmaic. ratusza, 
zyska niewątpliwie na wyglądzie estetycznym.

jem „ s atralccyj Lwowa jest P worami mbcIb.- 
wieka, arcydzieło Kossaka i Styni. Wstęp uuzwo- 
lony jest Bówiaoczośnie należy zaznaczyć, że Pąno. 
rama maj duje się w parku bsryjskiim

Wiadomości ze Lwowa(uo) ADRESY APTEK D\ łlabUJĄuYCH ożaSiej- 
saej nocy w Kiakowie: Adolf Hitler Platz -Mi tel.
120-7,; Łobzowska 20 (róg iłaiorcgo 1), tef. 200-15; 
Bietla 36, tel 147-64; UxaeSu.i®e». ka 9, tel. 108-57; 
GtojzŁ. IV, tel. 1C3-C3; Piw Matejki 2, tei. 156-11: 
Piląc Inwalidów 7, tel. 156-10; Madi' uakłego 7, tel.
121-70; Mogilska *6, tel. 175-90; Adolf Hitler Hat* 9, 
•tei. 134-41.

(Jo) ZAIRUŁ SIĘ GAdEM SWIETJiYUl V połu
dnie « i śiodę zostało zaruezhane Pogotoa.it R. . na 
ni. Wawrzyńca, gdzie zatruł aię gazem świetlnym 
Wiśniowski Pr„.,eiszek, bandilam®, Iwt 84. Lakauz 
stwierdził i on I pdec.il pozostawienie zwłok do dy
spozycji Sądowc-lekarslkioj.

(Jo) PRZEZ POMY ŁKĘ ]guliku.wska Bozalja, lat 
29, napiła się. kwasu soLg-go.. Po udzieleniu pierw
szej pomocy przez lekarza Pogotowia Bat. Została 
przewicrioa- do „zpital„ św Lezaiza. Na n a., ,;ne- 
sie należy zażnaczyc, że tego rodzaju pomyłki zda
rzają ®iq ,u.oĘsto. sziez-ęgólnie pF»y z,aży waa.it- le
karstw i bywają trririczine w swoich następstwach. 
Nalegałoby w taHch wyn-rdk ŝb zaobuR—ć więCtoj 
ostrożności, ain/ nie nerlżaó swego zdrowia ani" ży
da na niehcajpiecbeństwo..

Lwów, 10, t.azesnU. Pod r -zei>.jiłnle: we... ..e n . 
ukrągp, gucęriiaiurn dr, Lascha odbylc etę no,il*> 
iCi.nlL, ni. btórsm aostnl omówiony ®ręrog l a j s i i -  
nlejszych sprnw,

Mięa.y innemi . > fe m u n  została .u-est a idmi- 
nlstraoji miejskiej i »tan mieission zakładów zao
patrzeniowych. Następnie omówiono odbuuuwę zniss- 
ozon/cl budynków, oraz stan Ldrcwotay miasta, jak 
również w'związku z strnkiurą goapodarozą, .prawa 
„ap, u it audzgnia judnolitogo pieniądza,

Gubernator Jr. uasob \. s yem prze ucwieniu rów
nież zaznuozył, że naj rCtiiiejszem zadaniom okiegu 
jest pądniejłenle sta' u rolniiotwe 1 zdewastowanej 
gospodarki leśnej W i »jbJ'ż! on czasie Zu= nir 
. ównież urcgular a^a spraw, hoteli i dotiow zajezd
nych. ,

Bank Emif^fny m  Lwowie.
Lwów, 11 wrzejnia. W dniu 8 bn*. zaw,usi‘a tw< 

czy..no£ai otworzą,na w dniu 7 lip.r kr. Pauatwowt 
Kasa Kredytowa (Rsichskradltl: u j ), Czynności te] 
luirtytiicj? przejął La.ik Emlayjny (Emlsaionabank).

H ek on siru k cja  s iec i te le fo n icz n e ; 
w t  L m y l b ,

Lwów, n  wześnia. Odbu-o ».« ZI1K7-/   glaoi U
lafonicznaj w. uwswm pes^ąpuj i ly iiw nyiin is na
przód. Jest rzecz, zrozumiałą, że wp.am r musi byó 
w t im uwzględniona wojskowość, admuiistnaeia ii żyj 
Ono gospodawSe.

Zt/olm jednak dołącza się luz dio siec abomeoę 
tów prywatnych. W dalszym dopiero p’ anie nastąp 
umobomienie a tó— au.jomaw oznych.

staiegio pobytu -wcŁotkti w xacŁ.ubą uastą- 
PUJ4CG poświadczania •

.i) ca  icrg  z'.norŁąt ubojowych: arząaoj 
y e  wezwanie do dokonania dostawy,

b) i, hargn na zrwierząta ubojowe; po- 
świiiadczeniw biuPu wnika tar^u lub 
L«,±Łka ubojowa (pfrzmóz do najbliż
szej stacji kolejowej jest wolny),

c) z targu na bydło użytkowe : łtoeowla- 
ne: pośwladozenie asystencyjne, Które 
winien wystawiać posterunek poilic.yj- 
ny miejsca tarffu przed opui»zczemem 
targu.

Pcś\."adozenia so wimno sie oddać 
.iaazelr ikowi gminy w miejscu prze
znaczenia (u handlarzy bydłem w y
starczy poświaaezenie dopuszczające 
iołi jaLo handlarzy bydłem użytiko- 
wem i hudowlŁ,nem),

d) we wszystkich innych wypadkach, po
za obrebem ĝ miiny stałego miejsca po- 
b>"tu: poświadczenie n. czcinikr o ceiu 
transportu i o ezasie jego dokonania.

3) Dla transportu miąs.a i towarów mię
snych poza obrębom gminy stałego poby u, 
kierownicy transportu otrzymują zwyczaj
ne poświadczenie dostawy,

4) O postanowi eniarh, które należy prze
strzegać przy dokonyw ania  transportów  
wym iar ionyeh prodaŁtów  za pośrednic
twem K ole i 'Wsckodnieii. udzielają bliż 
tżyoh k iiorm acy j placów ki służbow e Koiled 
W schodniej.

Kraków, dnia 6 wrześnie 1941
Kie: own;k  Dr/edni dila Kształtowa

nia Oen w Rządzie fej-enerMnego Gu 
bernatoistwa 

D r, S c h d lt s -W ls s e r m a n n .
Sprawujący czynności Kierownika. 
Głównego Wydziału W yżywienia 

i  Rolnic iwa w Rządzie Generalne
go Gube matorstwa 

N a u m a n n .

Obwieszczenie
dot.: m c -t u  n a  W (6 l«.

hlą moście jjjh.J W isłą wykonuje aią .u- 
boty wzmacniające. W  czasie tyci roihot 
wyeGlkoiść przejazdu pud mostem na uf; 
Zabłoci© hądzie wynoisiła tsJko 2.20 m .

Kraików, dnia 4 września 1941.
Di legat Szefa Okrągu 
dla miasta Krakowa 

R. Pavlu

(Jeiem z,apcwuienia wyżywienia dla ogó
łu ludnośei dla. Generalnego Gubernator
stwa. oraz celem ®,apobieżoiiia p is . dosta
niu slą produJit iw rolniczych, podlefeaią- 
cych racjonalnej gospodarce, do ha idiu 
pokąunego, i aostrzono z dniem 1 w .ześnia 
1941 w ku r.idzor nad wsaystkiiemi ć rogami 
i środl a mi komunikacyjnemi, obejmujący 
kontrolą:

1) zboża, produki. w m  zboża i  siuohycb 
płodów s biĄebkowyoh,

2) bydła, ś\,ió ponad 2o kg. i owiec ja- 
koteż miąsa i wyrobów miąsnycb,

3) masła i innych tłuszczów jadalnych.
Ktu przewozi wyżej wymienioiie produk

ty, winien we własnym interesie celem uni
knięcia doniesienia policy jnego i  konfiska
ty dbaó o „o, by móc wykazać sią eo do 
własnej osoby i  co do powodu transportu.

Mniejsze ilości dla zapotrzebowania wła
snego gospoda stwa domowego, a miano 
wieiie ogółem 3 kg., w tern najwyżej pół kg. 
xnasła i l kg. miąsą, lub produktów mi ąs- 
smycb nie podlegają w żadnym wypadku 
z»kwestjonowaniu, jako bagaż ręczny, ani 
w ruchu na Ejościńcarh, ani też w ruchu 
podróżniczym na Kulei Wschodniej i Nie- 
rniidokiej Poczcie Wsebudn. \

Pózatem należy przestrzegać nastąpnją- 
eych wskazówek:

1) Pnzy 1 nansporcie zboża i produktów »  
zboża, siicbyeu płodów strączkowych, ma
sła i innych tłuszczów jadalnych za urzą- 
dowem zezwoleniem kierc ,vnik transportu 
otrzymuje poświadczenie dostawy, zaop® 
Lxzone w pieczątką w łaściw ej placówki. 
Poświadczenie to winien v u  posiadać yrzjt 
sobie i na wypaddc kontroli przedłożyć 
urzędnikowi policji,

Tr msport tych produktć w do zbiorni- 
cy  odbywa'4 śią może _ bez poświadczenia. 
W wypadku ko1 tiroli kierownik: transportu 
Gtrzymajt z rąk kontrolującego Urządnika 
policji- poświadczenie asystenoyjne, które 
przy odstawi- przewożonych produktów 
winien oddać zbiornicy. Przy transporcie 
zboża, pxoduktów ze zboża, lub płodów 
strączkowych przez osoby pokrywaj je© za
potrzebowanie z własnych produktów, w 
<vod,'", do młyna lub z m łyna, albo % m iej
sca wymiany, wystarczy posiadanie karty 
nalewnej.

2) Dla transportu bjdłem , świniami po- 
had 20 kg. i o wcami poza obszarem gmimy

Sprzedamy tanio
wiąKsze iloś«: całych

p o d e s z e w  d r e w it ic m y c li
m eek ich  i d z ie c ią c y c b

O ferty  piwslmy kierow ać 
d o  G o ń c a  K rakow skiego Kraków, „N r. 6 2 9 3  k*

Melas ft«a» n l c z  n u .
'2,IG X 1,00 X i,00m) m  
aprzed' i. Lubelska l&ir 
Rolnicza (Landwirt-
ailhai O k a  n i m e r  L u b llf l j ,

Macko senstr. kO. #551

4ru~ajo okólniK., formularze 
i t - f c  — Żądajcie pro ipeMó.r 

W t. S^DOWAClI 
Wu szawii. Al. JorozdllMaklr 31

.AMFY
kARKIOOWĘ
.ylko hurtK 
wt. palnik , 
barDid. Śkłac 

.-'.bryczny 
„S  I U R 0 “ 

Knków, Grodeka 55 — 
Pxxwunoja aa- 

liożeii ton
9771k

PLUSKWY
i  w.Jtcł l̂o ro
bactwo t za- 
rodkam, tępi; 
„*  Z O T*r

Jkraków,ul. Dietla 19 
Telefon 159-3!

11748

ę W c M

HIFGTACZNL 
V Y J IĄ G i

streszcza pr .wnl- 
ćza, przejrzyście, 
V " I- l -IY e i
w s z o ik i iB  UOiCU- 
I_ ra-3 urzędowo; 
Kra,;ow, ul. Sy- 
roROiaii 23/1. - - 
Stawwiśuaa 6/5.

39281

ta’w
SFOLNICZKA

przystąpią do do
mu lub biula hau 
dloweg* Bocia- 
dam kapitał i 
długoletni; prak
tykę kupi* >-ką. — 
Zgłoszeni*; Go
niec Krak,. Kra
ków „Nr. J925?"

UNIEWAŻNIAM
zagubioną koiLee- 
oo«; wodccapu, wy 
daną przez B * Pt 
BOjllamt 2, C. lt  > 
Cwiozyńdku. Wła-

T F  M A C  E N . A

PLANY J W ARSZAWA 
k S I n  ib Pen?^ M»- Muuiu.

■ «  3- Po

dia biiup tłuma
czeń —- przyjmę 
do domu. Zgłosce 
mia: Genie. f*Era- 
bawsk*, L.x«&ów.wiślna U .



W  o  I n  f " ' P o s a d
p o s a d y t /t i i -ń łł jk u  j i»

A G EN TÓ W
ma prowincji du 
przyjmowania za
mówień na ro a  
ljowane „rtysty 
ezne portrety i 
obrazy śvK fe pa 
szukujje: „Pier w- 
sza Chrześcijań
ska wytwórnia 
emaijowanych ar 
ty styczny on por
tretów i olrazóW 
świętych" Brs - 
c  a Rylscy, Bze- 
„7.0 w, Kołłątaja 
S. ; 6230k

KTÓRA,
s pań poleci mi 
duu ą służącą z 
gotowaniem na S 
osób. — Goniec 
Krakowski, i 'ra
ków, Nr 37912".

SiOLARZY
fachowców z dzią 
Jtt młyńskiego — 
przyjmie: Fabry
ka „  molitor" — 
Krakó św. Wa
wrzyńca 26.

38884

TO K A R LY
1 ślusarzy ibezna 
nyeh z budową 
maszyn przyjnre 
Fabryka: Molitor 
Kraków. Sw. Wa
wrzyńca 26.

38886

P O TR ZEB N A
panienka umieją
ca szyć, co  kraw
ca. Wiadomość: 
KnaiLów Kościu
szki 27/10. 38322

P O TR Zb BN m
.4 iząca, znająca 
się u& gospodar
stwie, n _ wieś. —- 
Zgłoszenia: Grze- 
gai u » 113, m. 
1. 39326

S TO LA R Z
poiT7łeirmy:i Kra 
Łów, Zbrojów 3, 
j L 3, boczna 
Kujawskiej:

39288

F R Y Z JE R K A
manicurzystka 

potrzebna od za- 
na ZgiUs. enin: 
Kraków, Potoc
kiego 1, Zakład, 
t 39297

. _C H N I.<
mechanik, kre
ślarz poszukuje 
odpowiedniej pra
cy. Łaskawe zgło
szenia: Goniec
Kriak, Kraków, 
„Nr. 39290“ ..

16-LE7NI
chłopiec z począt
kami niemieckie
go, poszukuje po
sady od zaraz 
w charakterze 
gońca ,'lu.lj pomo- 
■cjiiczej siły , biu
rowej Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Kr 
30248".

DWIE
starsze nauczy
cielki zajmą się 
dziećmi lub go
spodarstwem do- 
mowem w zastęp
stwie pani domu. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
39303“ .

P IE l Ę G N IA R K A
niemowląt, Śląza 
czka, dziesieciole- 
■“tniia praktyka, — 
szuba posady. —- 
Betezówna, Le
żajśk, Piskorowi- 
ce, u p. Pawła 
Szczekota.

6413k

S A M O TN Y
lat 45, długoletni 
gospodarz, szuka 
posady rządcy - 
lub magazyniera, 
i majątku. Zan 
język niemiecki, 
wymagania skro
mne. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
6414k".

KUPIĘ
większą nierucho
mość w polskiej 
dzieinicy Krako
wa. Zgłcoz«„ia. 
K: akó i,, telefon 
124-d3 3»285

„GOKTiSO K-jIaKO WSKI* Nr. 214. Piątek, 12 września 1941.

W S Z E L K Ą
GA R D ER O BĘ

bielizną używaną 
kupuje; Dietla 19, 
mieszkanie 17, — 
prawa oficyna.

33945
K U P U JĘ

różne używane 
rzeczy żelazne: — 
Kraków, Kraków 
ska 30 38962

PtliRSC r i  
B R A N S O LE TĘ  
ŁAfi USZEK

obrączki, zegarea 
kupię. Kraków, 
Grodzka pieć — 
I. piętro pficyna 

39088
HR Y la N T Y

jo „aafanie Kup 
ro, sprzedaż, zle
cenia solidnie: — 
Chwiłkowski, Je- 
garmisifcra-jubile”. 
Kruków, Flórjań- 
ska 3. 39260

SREBRO
kupuje pracownia 
Si ihrnieża Kra
ków. ul. Sze ;epań 
ska 5/1. oficyny.

38826
ŁA Ń C U S Z E K

B R A N S O LE TK Ę ,
P IE R B u -O N E ”

sygnet, obrączki, 
kupią. Kraków, 
Sławkowska 6 — 
w podwurcu — 
sklep 6 (oraz sre. 
bro nawet, poła
mane). 38837

P O S ZU K U JEM Y
murkowych wic oz 
nych piór. Doro- 
tcunJ) Kraków — 
Starowiślna 18.

38871
GRODZKA 42

przyjmuje wszy
stko do szybkiej 
spizedaży, „pła- 
camv zaliczki. — 
Komis, Grodzka 
*2 — Kraków.

39822
K U P U JĘ

wa-rt-ściów-e 
przedmioty złote, 
sretme ■ - Prac J- 
wnia Jubilerska 
Kraków. Jagiel
lońska .6, -v po
dwórcu. 39860

D R U TU
600 kg. l/anku 
wego., 0,6 do 0,8 
mm, kupią. Ofer
ty Jo Gońca Kra
kowskiego, Kra
ków, „Nr. 39214“

Z Ic M IA
•rolna kilkumorgo 
w.a pod Krako
wem 51.000. —
.A L K A . Parcela 

budowlana, cen
trum, 16.00C. —
IA R C E L E  budo- 
wlano okazyjnie 
sprzeda „Lokata" 
Kraków, Łobzow
ska 4; 39799

P A R C E L E  
BU O O W l ArtE

Burek Fałęcki —  
sprzedam. K ”a 
ków, : Wielopole 
10. Bolesław Wy 
rwicz. ' 39602

k u r t k ę
na watalinie, koł 
mierz futrzany — 
sprzedam. Flo
riańska 39/111 — 
pracownia.

‘33852

PATEFON
ełefcti y ozny „Te- 
lecuńkien" najno- 
wocześuejszy, jas
ła, szafirowa i- 
g|a, do sprzeda
niu, 2.000 zł, O 
glądać. Kraków, 
Długa 7, m. 6, — 
miedzy 14—16.

6400k

M ŁY N A R Z  :l
maszyn 1 arty
kułów dos ua.ro a: 
Andrzej Więokc 
w-oz, Twnów — 
Chyezowska 20.

maeł

W ÓZEK
dziecięcy „K on . 
kon" sprzedam. — 
Kraków, Stiądum 
13/34. 39808

ŹR EBCE
czarne prawie nc 
we, lisy srebrne 
ou zfc 1.500, kry. 
sztaly, obuwie, a 
paraty foto — ta- 
7i Ul sprzeda Ko
mis, GkŁDŁKA 
42 —  Kraków.

39800

U Ż Y W A N Ą
gdrderube m i«ką; 
damską, wnr' ia- 
je, kupuje: Sklep 
Kraków, Pierac- 
kiego 4.

W a a d t m e  d l a  P a A  *  P u n A w ł
Zdany fryzjer damski i m.sui growueuąęy 

.zakład fryzjerski Juljuszr Lsa 17, 
.otwiera O R s i O l  Z A t f Ł A U

w ćdłilg najnowszy ch wy u agań przy
u l .  M i o d o w e j  1

(róg K. akowskiej). Siły tylko pierwszorzędne. 
Poleca sią łaskawym wzglądom Szanownej 
Kliontoli J . Kuźnią.

P O P IE L A T E
i czarne łapki — 
karakułowe, lisy 
niebieskie, ul ra- 
nia, zegarki,' lisy 
rude, sukienki — 
płaszcze, ■ futra 
mąskij, korzyst
nie do nabycia w 
Komisie, GRODZ 
K A  42, Kraków.

39798

ŁÓZK.A
połowę, matera

ce, tapczany, fo- 
teie-łóżka wyko
nuje Dembiński, 
Krak/. w, Marka 
Kruków, Sn. Ms/r 
ka 19, narożu Ho. 
■ rjańskiej. 39299

K O S TJU M
popielaty. bielski 
materjał, suknią 
wełnianą nai szczu
płą, sprzedam. — 
Kraków. . Długa 
14-, m. 5. 39292

W6ZEK
dzitciący gląboki, 
sprzedam. Kra
ków, Długa 45 — 
m. 9. 39787

b r y l a n t y
to źańfaJTif, —• 
sprzedaż, kupno, 
zleutnla- soli linie; 
Chwilko wski,. ze 
garmistrz-jubiJer, 
Kraków, Flo.rjań, 
ski 3 39259.

LALUZJE
i drzw' żelazne w 
pierwszorzędnym 
stanie sprzedam, 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
o 575".

D E N TY S TY C Z 
N Y

fotel; kasą ognio
trwałą, sprzęci^: 
Zakład mechani
czny Karól. Czaj
kowski, Kraków, 
Szlak 14.

39836

FU TR O
męskie eleganckie 
akazyjnie sprze
dam. K.uków — 
Adolf Hitler-Pl atz 
11, m. 15, 71' pod 
worcu. 39814

M ASZYN Ę
damskn Singera, 
patefon dwusprą- 
żynowy 0i,rzedam 
Kraików, św, Ja
na 3, mieszkanie 
8. ---

P f l u s z u h u l e m w
do natychmiastowego wstąpieni„:

1. kliku t>rzylcrawaczy I cholewkarzy do pracy
fabr»Cjżnęa.5

2. kilkunastu szewców do w> rcybu obnwia Łoł- 
kowego do pracy fabrycznej i chałupnicze.), 
przy czym uwzględniać oią będzie miTÓwno 
eily nuiejsiccwe, jak i  zamiiejecoiwe:

3. pracowników lub , pracownice do frezowania 
i wykończania obuwia

Zgłoszenia, osobiste do Faboritkl B, V. W . Kra
ków, Romanowicza 7. 39723

SPRZEUa M
dw a łóżku skłąda- 
no z materaeeiu: 
Kraków, i taro 
wiślma 49/4, od 
godz, 1 dó 3.

39295

W Ó LEK
głęboki „Konkón" 
w. dobrym stanie. 
Kraków. Fałata 
1 , m. 51 33296

o YPia l .Ni E
polec; M ągaaym 
Mebli, Kraków, 
Kopernmaj o.

39242

M ŁY Ń S K IE
maszymj — o-iaz 
wszelkie Przybory 
G ŁZA szwajcar
ska, PASY trans 
m "sj jrie, gurty, 
kubełki: Aakład
budowy młynów, 
Kraków, Mazowie 
oka 35. Telefon 
102-44. 38646

U M Y W A L N IA
nowoczesna, mar
mur, mosiądz do 
sprzedania. Kra
ków, Batorego 
21 K 2—4.

39320

K O Ł N IE R Z E
perski, tasmahy, 
źreoce francuskie 
sprzedam. Kra
ków, Dietla S3/7.

39838

SPRZEDAJE
różne używane 
rzeczy żelazne — 
Kraków, Kraków 
ska 30. 38968

TAPCZAN
otomanę, leniwieo 
sprzedam. Kra
ków, Krowo der 
ska 61, tapicer.

39312

P IA N IN O
Sommerfeld — 
sprzedam okazyj
nie Kraków Czy- 
&i.a 13, m: 1 1

39316

D W IE  
K A S Y  

r ,  ' 7EI N E
różnej wielkości, 
stan dobry sprze 
dam. 5rs fców, -  
Fałata 14, m ,, 14.

39813

W O RKI
na m.vkę, zboże i 
ścierki, sprzedaje 
O ssowski, Kra
ków Lelewela 4.

39815

FUTRO
sealskimowe jak 
nowe, sprzedam. 
Kfaków, Lelewe
la 14, m. 1.

39817

P A TE FO N
elektrycm’ — z 

w z m A C N Ia  
OZEM, najwyższa 
jakość, sprzeda: 
CENTROKOm lai, 
Kil-kói.; Grodzka 
9. 39820

F IL A TE LIÓ C I1
Uzupełniajcie 

zbiory nadsyła
jąc listy biulru- 
jących znaczków. 
Zamawiajcie ał- 
buińy .- Ki as ery 
Polski lub Gu- 
bern ators‘wa — 
setki już w uży 
ciu,- Prospekty 
bezpłatnie. Poi 
ski Dom Filate
listyczny, War
szawa, Marszał
kowska 116.

ń228t

J E S T EM
energiczna, «a 
modzielna. nieza
leżna, na doorej 
posadzie. Szukam 
szlachetnego, kul
turalnego ojca 

dla mojego dzie
cka. Łaskawe po- 
ważrie zgłoszenia 
z fotografją, za 
zwrot rączę sio 
weta boUort Pa 

I nowie do la t '45. 
Cel matrymonial
ny. Kraków, Go
niec Krakowski, 
„Nr. 39301".

MASZYNĘ 
pisarską REMIN
GTON — sprzeda 
CENTEOKOMIS, 
Kraków, Grodzka 
9. 39821

P U -R O
męskie używane, 
wysokość 173'k — 
1 A N IO  sprzedam 
Kraków, Stradom 
13/34. 39825

Le ż a n k ę
łóżko, stół, krat • 
sla sprzedam: — 
Kraków, Kaumie 
a za. Wielkiego, — 
(Kattouiitz,er Str.) 
"2, parter. 39289

PŁASZC7
damski, kirat:, u- 
branie prawie no 
>vt7, sprzedam. — 
Kraków, Dietla 
83/7. 39807

SPRZEDAM
natj ybmiiast fn- 
tro ' perskie „to- 
ucm oraz łapki 
breitehwanze. — 
Zgłotoemia od 11— 
5, K rakór, Pian 
Łatejkii 2, portjer 

39286

NÓC/EGI
wygodne: K>»-
kóiś, Florjuńska 
3/8. 84579

N -C C -L -e .G-1 I
śy-ódmieSoLilIl — 
n.ńai6w. K r pni- 
nzt. 14/1. 35977

NOCLEGI
Kraków. Długa 
26/3. 36928

HOCLEGi
Kraków, Gołęoia 
16/9; 3765/

n u l.L cu l
Kraków Zyhli- 
kiewicza 5/12Ł.

37764

N O CLEG I
niąkrępnjącę, c sy 
ste: Kraków, Ln- 
bomi.skrch 29/i .

|7830

N OCLEGI
sol i on m . Kra
ków Miódows 39/ 
8. 37915

Asystent Szpitala iw . Łnzaraa

Maria n Piechocki
Lekarz cherób 1

skórnych i wenerycznych
O-dynuj. 1?— 1 I 5— 7. Starowiślna W.

M IE S Z K A N IE
2 pokoje kuchnia 
l_r®dpO'KÓj ładne 
blisko; śródmieś
cia zamienię na 
mniejsze lub wię-: 
ksze. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
39362“ .

P O KOJU
większego, wid 
ne/o parter, 1 
'piętro pożądana 
łazienka, telefon 
, oszukują z ’ pa
tem, meblami dla 
przyjezdnego pa
na — jak najbli
żej Wawelu. O- 
ferty opisem, ce- 
ńą: Warszawa — ■ 
Jerozolimska 20 
u 21. 63681

M IE S Z K A N IA
1/? pokoi z kom
fortem poszukuję 
ewentualnie z u- 
meblowaniem. B. 
dobrze zapłacą. — 
Możliwie riedele- 
ko centrum. Zglo 
szenia: Goniec
Krakowski K , a- 
ków „Nir. 38507“ .

M IE S Z K A N IA
trzechpOko jor/ego 
komiortowągo po
szukuję. Wyna
grodzę.- Zwrot re- 
luOmtu. Wiado
mość: Kraków,
Ftorjanska 16/4.

38399
L O K A L

mniejszy — i a 
ciaetkaimię, <n“ .- 
ea i ii i r- od zaraz 
potrzebny. Zglo. 
szeoia: Goniąc
Krakoi ski, Kna- 
ków „Nr. 39318".

PRZEWOZY 
TEL. 172-121

towarowe, mebln. 
we, za i wyłado
wywanie wago
nów, ubezpiecze
nia. Biurc Spędy 
cyjne A. Bieńko- 
; aki & W. Oskier 

a, Kraków, — 
Sławkowska 6

6122k

M A SZYN Y
do pisania, racbo 
w-ania naprawia 
Pratuwnia Me
chaniczna Józef 
Piwowar, Kra
ków, Szpitalna 7.

39241

PIÓRA
P E L IK A N A

reperuje fachowo 
i szybko firma: 
Z. Myslakowski, 
Kraków, Szpital 
na 3. 39833

P O SZU K U JĘ
koncesji na „klep 
spoży w-czo-cukier- 
niczy uo wydzier- 
żawieiiŁiu zaraz. 
Zglbszenia: Go
niec Krak. Kra
ków Nr. 39810".

FORTEPIANU
lub ,,i;.aina po
szukuję — oelem 
wynajmu. Zgłoszę 
imia pisemne z po 
daniem ceny kie
rować do Ktgie- 
rungsiat Weber, 

Kr: i, 5w, 
Adolf Haitler-Pla łz 
30.

S TA C H U I
Listy otrzymałam 
Czekasz cdpoT/it- 
d îi Podaj adres 
kor i&eznie. Pani 
Nieznana, t

36281

Ma Ga z YN U
poszukuję. Zgło
szenia: Goiniee
Krakowski, Kra
ków ,Nr. 39149"

PLAM Y
kopiuje i wykre
śli doknmento w 
fotokopie wyko
nuje: Ki akó w,
Szewska ?*.

D r A N D R Z E J 
D ZIO B A

Choroby koniec, 
i wewnętrzne. — 
Kraków, Asnyka 
3, m. 6, od 3—f 
popołudniu.

38192

oo w .a d z
podania, prośby, 
rachunki, koszto- 
rysy, tłumaczy — 
przepisuje powie 
la: „W anda" — 
Kraków, Florjań- 
ska.39a, ofic.

3862C

Sa m o c h o d e m
przewóz to .arów 
rzeczy, kierunek 
Tarnów. Gorlice 
różne kieiunui. - 
Wiadomość: Kra. 
ków, Długa 76, 
ŁesUuiacja.

38687

M A S ZYN Y
do pisania, racho 
wania naprawia 
oracowula nteba 
niczna — Włady
sław Zygmunt — 
Krakśw, Starowi
ślna Nr. 19.

39247

Fl USKWY i
wszelkie robac
twa, zarodki tąpj 
gazami Skutet
gw anantoW y. —.
Kiaków, Zakłn< 
Higieny, Szewską, 
24. JI9394

SZCZURY
masowe zabl.iu 
radykalnym środ. 
kiem: Zakład Hi4 
gieny, K.aków, 
Szewska 24.

39395

Z A K Ł A D
m<Ab.aniczn3 M. 
Kowalińskieso — 
K ra kó w Sia w-
kowska 6, telefon 
220-90 a»„raw.a 
maszyny do pisa. 
ni a, —  lic«e(nia 
wszystkich sys.i-e- 
mów. 39 790|

N i & d z i e l a  1 4  w r z e ś n i a  b .  r .  o  g o d z i n i e  1 9 ‘ 3 0  

R E C 1 T A I  P O R T E P I A M O W Y

FRANCISZKA ŁUKASIEWICZA
ś w i a t o w e j  s . a w y  p i a n i s t y

na

s p r o w a d z o n y m  s p e c j a l n i e  z  M a i r b u i g a  
f o r t e p i a n i e  k o i i c e > t o w y m

S TEIN W M  & SONS
w a r t o ś ć  o w .O u O  z ł ,

S z c z e g ó ły  w  p r a s ie  i a flsz a cH  I !

POMOCNICA
Homcwtt czysta i  
uczciwi; por"iik;- 
wana oo 1 p: z 
dziernika do ro
dziny niemu c- 
kiej a dwojgiem 
Tżiec i. Fożądane 
trochę znajunm- 
ści- niemieckiego.

KAM IEN ICĘ,
willę, parcelą — 
lub iOŚP^UAR-
STiVO’ om i, ku
pią, miejscowość 
OGOJĘTRA. —
Zgłoszenie: Arzt, 
Kraków — Flor- 
jai ska 40. 39430

Zgłoszę na od go
dziny C ło 8 p o 
połudiuiń., Kra
ków L>ług» 23/7.

'  39303
KU PU JĘ

w«'iclkie znaczki 
pocztowe: „Fiia- 
telja", Kraków, 
Dłusa 14 3635;;

POKOJoW KA
do bcadaietnej —  
niemieckiej « d z j  
„y  poszukiwana.
Lewua imiijOiUOŚf,
jeb miePŁiiesro po- 
źiidana. Zgłosze
nia od 12 9. o 
,-odz. 14. Kraków 
■ w. 'lOma " 22, 
Ul. 16. 89114

PIANINO
ćrótki fortepian 
nupią prywatnie. 
Gonieo Kiakow- 
skl Kraków „Nr. 
38038".

C H ł u i *a K  
K f  WÓZKA

ręcznego, L8—-20 
-łat, wyaokt, ru- 
chl wy, czysty _  
potr’  bny. Podać 
„ y  nagrodzenie — 
uiiesięCiuS Zgło- 
.r.cria: Goniec 
Ki-akows1"!, Kra 
ków „Nr. 39809“ .

M EBLE
URZĄDZE.MA

d< mc. , biurowe 
wszystko GOTÓW 
KOWO kupuje 
Halu Meblowa — 
Kraków, Grodzka 
59. — magazyn: 
W ilna 4. 3B4iu
BRANSOI ETK Ę , 

ŁAŃCUSZEK, 
PIERŚCIDNLK.

wartościowy, ze
garek kupią. — 
Kraków, P-odzka 
i .  i .  p, ofiiicyuy, 
m ?, 38823

KUPIEC
branży technicz
nej, z długoletnią 
prńktyką, perfekt 
język aiiemlęeki, 
na K/.ero .. — 
stanowił ko poszu- 
1 ' a r .  Znajo. 
mość maszyn wy- 
magańa. Zgłosze
n ia  < sobiste co
dziennie 8 -10 — 
OHG, Kraków, u l 
jtarmelieL a 2 !- 2 
piętro. 6424k

ZŁO ’ E
SREBIfl!—

piraedmietj repe
ruje oraz krpuje 
sr< bro: Kraków, 
GRODZKA

88824

KUPIĘ
włósie nowr lub 
mat rjioe, łóżka 
mosiężne lub cbro 
mowrne Zgłosze
nia1 Kraków, ul. 
Stolarrt-a 5. wy
twórnia kołder.

39463

C Z E L A D N IK
krawiecki po trze
bmy na dnie ®tn 
i 1, W iadom o;/ —  
Krakuw, św. J'a- 
na 13. m 9.

89797

F IL A T E L IS T O M
uzur iłnia, kup
com komisy v y -  
Syła, kupuje wszy 
stko: „  M andus",

Kraków, 
Adolf Hi-tler-Platz 
37 39584

sprzedaż
nienithambśĆ!

W IL L Ę
nuwa, mur07vainą 
(Krynica), i0 po. 
koi, balkony, 'o - 
•"■rodu 950 m’ , — 
pięknie położ0uą, 
pena 65.000, lub 
zamienią na1 ład- 
n e gospodarstwo 
blisko miasta. — 
Połow a domu no
wego 8 pokoi. — 
blmko tramy ,jtl, 
elektryka, poupi- 
wniezony, oena 
36.000 — sprzeda 
Grzywacz An
drzej, Kraków — 
Podgórze. Kali Ii- 
ryjska 27. 39405

OSIEM
mórg pola w je 
dnym kaw a''ku — 
lekki połuduiowy 
s^ok, 6 kilome
trów od tramwa
ju, przy szosie 
Krak Om -  Zako

pane O K A Z Y J - 
N IE  sprzeda Biu
ro A KZTA. Kra
ków, Flórjanska 
40. 39440

D O M EK
3-pokojowy sprar. 
dam bez pośred
ników. Kraków, 
Plao Mat jacki 3, 
0 2. 39327

SPRZEDAM
dom drewniany 3 
ubikacje, 119 są
żni. Wiadomość: 
CZyżyny, Mało- 
towa Nr. 126.

39302

Do sprzedania w m

prey kolejoTTym, aadająca się na 
m&BKmiy. Oferty do Go^ca KrakoTr- 

s t ie g -o  K ra feń w , „JSTr.

O B R A Z Y
sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków,
Łobzowska 6. —■ 
Saloji obrazów.

38969
S P R Z E D A JE

ubrania, płaszcze 
1 ilimy, koce, bie
liznę pościelową, 
aparwDy fotog ra- 
fiejme gramofo
ny i inne Warto
ściowe rzeczy: — 
Sw. Krzyża 7, 
Sklep Kupna i 
Sprzedaży,

3898u

P IA N IN O '
pierwszorzędne, 

żagnaniczne, czar 
ne, pancejruB — 
sprzedam „ mato. 
rowi Kraków -  
Siemiradzaiego 17 
m. 1.

F O R T E P IA N Y ,
P IA N IN A

wybór — sprzedaż 
ŚwiąteK, Kraków. 
Starowiślna 15.

57876

K O ŁD R Ę
wełnianą, kilim 
m n ie js i j  więk- 
ozy, materjał czar 
nv ma kostium- — 
lub palto dam 
skie, kołnierz opu 
*ov y, 1— lizę skó
rzaną .większą — 
piiąkną, ieczką du 
i ,  brązową, je
sionką g-auitow , 
masaą okazyjnie 
aj -geda m Oglą
dać iflożn,, czwar 
tek i piątek — 
goJz. 17-—20, Wol 
nica 12a, m. 8.

39326

KO RKÓ W
napierowych do 
octu, s^ków sto., 
liku do flaszek 
dosti-ńc :a D/H. 
Ł. Jeneralczyk, 
Kraków, Sta o- 
wiślna 64, m 15 

3’. 467

T A S IE M K I,
gurt, pizęd-.t je. 
nwa«n» -i -vz iw- 
sko, jedwabie, — 
przy bor j  do szy
cia. połą a  firm; 
Adam Matula — 
Erakuw, Krowo
derska 61,

87376
A l b u m
;a Malczew

skiego 50 o b rv  
zów z tekstom 
Luejana EyćJa.. 
doskonały stan,. 
sprżSdąm amato. 
rowi 200 zł, 
Wł-dOniość: Go
niec Kr»kow"k». 
Kraków. — „Nt. 
39300".

M A T E B J A Ł Y
futbyraficziie

wielka Sprzedaż 
klisz, pocztówek, 
chemikalja, wy
woływacze, utrwa 
lacze amatorskie. 
Surowieoki, Ł » -  
k >w Zwierzyniec
ka 92. 38240

M ASZYN
no pisania uży
wany cb, oraz kas 
ogniotrwały oł do 
starcza najtaniej: 
o ułjrsz H"ckor,
Kraków Wiślna
6, telefon 141-48.

r DW ER
męski . okazyjnie 
sprzedam. . K t ł 
ków, ul. Szczepań 
ska 3, i. p.

39433
K A R A K U Ł O W E

futro, prawie no 
w«, Bialskdny — 
płaszcze, kilimy, 
ro.wćr damski, —- 
męskie futro, wy 
dra, sp id „utrie, 
Okazyjnie do na. 
byoiia w Komis' e 

G RO D ZKA 4(7 
Kraków.

39832

o k a z y j n i e  1
sprzedajemy — 
W S Z E L K Ą  gardę 
robę, F U TR A , li
sy, D Y W A N Y  —
kilimy, narzuty, 
pościel, kołdry — 
maszyny „SINGE 
B A '', kryształy 
porcelana, obrazy 
fotoaparaty, uał 
monje „CENTBO 
KOMIS" Kroków 
Grodzka 9.

39843

O B R A ZY
(myśliwi), T E C Z 
K Ę  skór-aną, — 

SK R Z Y P C E jt; 
„S łainera“ , piłkę 
n a mi a sprzedam. 
Su adom 13/34,

39827

P ODUSZKĘ
niemowlęcą sprze 
dam. Kraków — 
Mikołajska 9 — 
m. 9. 39317

C E N TR A L A  
LA M P  K A R B I
D O W YCH , Ki >
ków, Długa 41

6098k

„ f la r  pod 9 v#jZei||
n o w o  o t w s i f t y

K R a K A W i M E IS E LS A  10 (róq Krakowski j)
R E S T A U R A C J A  -  K A W I A R N I A
pierwszorzędna kuchnia wódiki, "wilia, rumy, 

likiery. 39598

Ten gospodarz 
przezorny por, 
Któremu ziemniaki 
chronL.

FU TR O
perskie pie. wszo- 
rzędńe, bkażyjuie. 
Sprzedam: Kra
ków, Lelewela 4. 
10. 39628

W Ó ZEK
dziecięcy głęboki 
snr: edam: Jan 
ków. Dajwór 10/12 

o»284

Ma T E R  J-AŁ
bleisbi ne płaszcz 
zimowy, ciemny, 
sprzedam: godz.
13—15, Kraków, 
Zwierzyniecka 34, 
m. 7. 39293

M ASZYN Ę
damstą do obycia 
jprzedam. Kra- 
aóW, Staeztoa 14, 
miesekanie 3.

39368

K IL IM Y
najładniejsze wzo. 
ry, _ nieltczne 
o cazje. Kraków, 
Długa 23.

39420

SZA PE
K O M B IN O W A -

, NĄ .piękną, okazyjnie
sprzedaj.. Kra- 
ł ów, Adolf-Hitler 
łuatz 39/4.

39436

S Y P IA L N IĘ
n ow »ae r "  kom
pletna, SABitiET 
kombinowany, sto 
ty, krzesła, h eli- 
źniarką, biurLa a 
mery kańskie, ró
żne meble — oka
zyjnie surzeda.ie: 
Hale Meblowa — 
Kraków, Grodzka 
59 sklep.

394*8

O! IS TY L A TO H Y
filtry, alkoholo. 
mierze, cukromi« 
rze. ługomierze. 
po. * “ „Phzreg", 
Warszawa, Kró
lewska 29a.

6121k

■Ci
Do nabycia przez DistriktftelUii der Landwlrtschaft- 
llćflan Zentralstellei T l raków, oraz przez Rolnicu 
SańłdzisInU handlowe I odnośna llrm y handlowe.

SPRZEPAIV
aparat ręczny do 
suszenia włosów, 
maszynką felektry 
czną do s+rzyze- 
t la włóeój , butr 

■ damskie  nowe z 
cbol iwami nr 86, 
meskit czara" nr. 
49 Zgłeszenia u, 
dozorcy, Kraków, 
ul. sw. Jana 13.

,39494

NOCLEG.
Kraków, Sta-owi 
ślna 37/4.

38161

N O CLEGI
Kraków, SzewsKa 
7/7. 38197

N u C L E G I:
Kraków, Zielona 
20 ui. 9! 38503

NO CLEG I
czyste Kraków, 
Lubicz 22/17.

38819

N O CLEGI
śródmieście: Kia 
ków, A inyka 5 — 
Kowalska.

38820

N O C -E G I
niekrąpującL — 
Kraków, Zwierzy 
uiecka 4/38.

89145

NO CLEG I 
C Z Y S TE  

, WyCDDNE
Knapów Jagiel
lońska 7A/22, I p.

39143

N O C LE G I:
Kraków, Gołębia 
16/9. 39341

N O C LEG -
solidnym. — Kra
ków, Kro w o o br- 
ska 55/1. 30415

NOCLEG
ci yste Kra :6w, 
St BTuwiŚliua 52/10 

88827
N A JW IĘ K S H Y

wybór ogłoszeń 
wolnych no soi M! 

, F ID U C IA "
Floriańska 15.

39072

POKÓJ
z ufczymaniem — 
dla starszego szła. 
ehetnegc Fana — 
trochę .dalej od 
śródmieścia do 
wynajęcia. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 39319".

N O CLEGI;
K ijków . , Staro
wiślna 52/18.

39281

Krakóij 
połą 24/4.

ielo-
89291

NOCLEGI;
Kraków, .Staro- 
wiśin* 28/28

M ASZYNO PI. 
SJiC

indy widi alnre: 
Kra ów, Grodz
ka 27 87523

KOliS
krojń, modęło: m- 
„ią : Eóraków, MI- 
cuałowskieBO 14; 
Informajje, zapl 
sy od 16—18.

38432

PANA
który zabrał mój 
portfel prży wsia 
daniu do pociągu 
w Tarnowie, pre. 
jzę Hardz" — o 
zwTOt uokumem- 
tów, zos aieir — 
bez Środków do 
życia, Wercboń, 
Tarnowiec — r. 
Tarnów.

39931

K R O JU
mod iłowani,: '■ in
dywidualnie, zoio 
rowo uczy mi
ot zyni: Kraków, 
Michałowski],ego 

14. 36481

K O R E P E TY TO R
do dwóol chłop
ców, klasa 6 i 7 
z niemieckim, po 
tr/.ebiiy. Zgłosze
nia: Saion iiód  - 
Kraków, Mikołaj
ska 18. 38525

K O N CESJO N O 
WAĆ ii.

Uczelnia kroju — 
szycia i modelo
waniu r Krako
wie, Grodzka 63,. 
rozpoczyna kursy 
15 w-Ycsnia. In
formacji udziela 
się od 10—13.

J8487

Ż U R N A L E  JIÓD
jisienno-zimowa 

poilcoa M Tandau 
ud Lu M E  Kra
ków, , Limanow
skiego 28. Zamó
wienia prowinojt. 
nalue załatw tani 
odwroinie. 6380k

L E K L R Z
D E N T Y S T A

UndAriuW iCZ
Zofja, : nćoiła. -. 
Ordynuje- ara 
ków, Starowiślną 
42 godz. 9—12 i 
3—f  37040

J N I  , iW AŻNIAM
Skradzioną legi
tymacją robu.ni- 
czą, orar świade
ctwo szkolne i 
świadectwo z pra- 
ktwfci — Wątoret 
Tadeusz, StaniąU 
ki, N 87.

39323

d o d a n i a
FLURIAASKA 53.

A U TE M
osobuwen prze
wożę. Kraków, teł. 
216-57. ; 18584

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną legity
macją koidjową, 
Opieki Spoi 'i1.z , 
identyczność, kwit 
ńa węgiel, doku
ment wysiedlenio 
wy  na nazwisko: 
Antonina Dyrdoń 
Kranów Stacho
wicza 12, m. 11. 
Uszoiwego znalaz
cą prosi się c 
zwrot dokumen
tów. 39277

M A R TA  
F IL IP C Z A K  . 1 

Mm S tOvT! K A
chiromantka — 
przyjmuje , co
dziennie. Krakuv 
ul. Karmelicka 32 
parter. 89847

Un i e w a ż n i a m
zgubione i.ok n- 
menn.y ,w przejeź. 
dzie autobusem 
z Dobczyc uu Kr,a 
kowa. ’ Józel Fig- 
lewlczi Krakó w, 
Soiicolska 17, -
Baudieńst. 39294

FR Y Z JE R A
ur spółki z czą- 
ściowom nrZcJze- 
niem posżukrje, 
lub sprzedam fir 
mą. Kraków, —- 
Krakowska 4.

39 577
Z A M IE N IO N Ą

walizkę Hali G. a 
żyny i  Józ!a v 
pociągr Lakopa- 
u«—Kraków, w 
nocy z niedzieli 
na poniedziałek, 
' prószę oddać: 
Frak u w Au” sen- 
rlng 112, m. 3, 
IM. 180-04.

39305

K A W Ę
ziarnistą przyj
muję do paleń.a, 
Stanisław W l -  
C H E L , ■ oklep >o- 
lonjalmy, Kraków 
Długa 53

39600

N A
P O C Z E K A N IU

zdjęcia legityma
cyjne. Artystyoz, 
ne portrety, wszel
kie i ra  o ama
torskie wykonu
je najszybc,ej — 
soli m >, tanio: 
Zakład Fotogra
fii Nowoczesnej, 
Kraków, Str ad om 
ska 7. 37616

Poszukuje się od zaraz
w Krakowie

uwa, caciiei sKładnicy
Zigło-rzema z podaniem peny d(> Gońca 
Elrakowskiegć Kraków „Iślr. 6412K".

iWydawnlctiya „Goniec Krakcwski“, Kraków, .Wieiepole 1. u- Jelefor 206-11.


